1

奈良県ダンススポ－ツ連盟

２０２２年度第６回理事会（拡大役員会）議事録 … 確定

日時 ２０２２年 １０月 ９日（日） ９：30～11：３０

場所 大和郡山市 中央公民館（三の丸会館） 研修室２

出席者 （理事） 大江 偉夫 阪田 麗二 川本 裕香 上田 紀代子 奥田 徹 梶原 美由姫

佐野 信哉 島 陽子 下垣 都博 明正 和夫 伊東 勝

（監事）

（参与） 阪田 君子 高野 弘司 明正 房江

（顧問）

（特別参加） 奈良県ブレイキン部長 高橋氏

欠席者 大杉 真理 小野村 順子 笠井 敏雄 白波瀬 利光

本理事会の理事の出席者は１１名で在籍理事１５名の過半数以上であるため、規約２７条に基づき、理事会の成

立が確認された。

「 議 事 」

１、前回議事録の確認

前回の理事会議事録がメ－ルで確認された通りで承認された。（別紙配布済み資料参照）

２、平城西小学校でのダンス体験会の件

体験会における実施内容について、インストラクター１３名による検討結果の紹介があった（別紙資料参照）

３、第５２回奈良県ダンススポーツ競技会の件

① 開催前準備事項について進捗を確認した（別紙資料参照）

・前競技会からの床用ブルーシートの残りの所在が不明であり確認を行うことになった。

・現状のイベント保険は当日のみが対象であるが、前日の設営準備作業における傷害の可能性についての指

摘があり、準備作業についてもカバーできる保険の有無を調べることになった。

②前日および当日のスタッフ参加予定を確認した（別紙資料参照）

・前日準備に大杉一已氏の参加をいただけることになった。

・エントリーキャンセルに関し、役員の場合でもルール通りの運用とすることを申し合わせた。

・キャンセル時のエントリー手続き料の返金に関して、西部ブロックの中でも運用が不統一であり選手の混乱を

招きやすいので、統一化を要請することにした。

③当日の仕事割当ての確認を行った（別紙資料参照）

・午前11時頃と予想されるシニア戦等の表彰式時に、必要人数に対しスタッフ数が不足する事態であったが、

司会を1名削減して対応することとした。

④パンフレットには賞状プレゼンターは記載しないことを確認した。

４、新規指導員講習会・試験の件

申込みは10名程度になる見込み。締切り…10/17

５、指導員研修会の件

技術講習会（PD)/公認指導員研修会（GD) の開催ちらしと運営概要の紹介があった（別紙資料参照）

開催日時…11月26日（土） 13：10～16：00 開催場所…西部生涯スポーツセンター

講師…山本武史／木嶋友美 組

６、新春ダンスパ－ティ－の件

前回理事会にて、①平群町文化センター②生駒市図書会館③大和郡山市三の丸会館を開催場所候補としたが、

①②は使用不可との調査結果であり、③三の丸会館について使用申請を行うことになった。また追加候補として、

桜井市まほろばセンターおよび桜井市立図書館についても使用の可否を調査することになった。

2

７、県連備品保管場所の設営・運用の件

・ 10月7日に奥田氏のガレージ内に備品保管用のスチール棚３台を設置完了したとの報告があった。

（設置協力者…明正夫妻、白波瀬氏、奥田氏、伊東氏）

・保管場所への実際の物品搬入は宇陀競技会（11/3）およびPD競技会（11/27）の後になる見込み。

・以降の物品搬出/搬入にあたっては、以下の担当班を基本として行うこととする予定。

A班…明正、笠井、小野村、佐野、上田 B班…伊東、川本、大江、下垣、阪田 C班…梶原

８、懇親会（忘年会）の件 … 継続検討

９、その他

①特別参加の奈良ブレイキン部長 高橋氏の紹介があり、 高橋氏より奈良県連との協力関係を維持・発展の

要望とともに、直近のブレイキンの活動予定の紹介があった。

10/16 17：45頃 橿原イオン

②PD競技会（11/27）についてシラバス変更の説明があった（別紙資料参照）

また、スタッフ参加予定についての確認があった。

③佐野氏より、デジタル・コミュニティ推進会議についての紹介があった（別紙資料参照）

④三笠宮杯（11月19日・ 20日）に奈良県より川本組が出場するため、オンラインでの応援メッセージ送信の要

請があった。（別紙資料参照）

次回の理事会予定

日時 ２０２２年１２月３日（土） １３：３０～１５：３０

場所 未定

議題 ① 前回議事録の確認

② 平城西小学校でのダンス体験会の反省

③ 第５２回競技会の反省

④ 新規指導員講習会・試験の件

⑤ 指導員研修会の件

⑥ PD競技会の反省

⑦ 新春ダンスパ－ティ－の件

⑧ その他